
W  ubiegłym tygodniu po-
licjant wydziału krymialnego 
zwrócił uwagę na mężczyznę, 
który nie był mieszkańcem na-
szego powiatu, a znany był już ze 
swojej kryminalnej przeszłości. 
Funkcjonariusz postanowił go 
wylegitymować i  dokonać kon-
troli osobistej.

– Nie bez powodu miesz-
kaniec powiatu grudziądzkiego 

chciał za wszelką cenę uniknąć 
tego. Policjanci ujawnili przy nim 
nóż oraz broń palną z magazyn-
kiem i  ostrą amunicją. Mężczy-
zna został zatrzymany i  trafił 
do policyjnego aresztu – wyja-
śnia młodszy aspirant Krzysztof 
Świerczyński z Komendy Powia-
towej Policji w Wąbrzeźnie.

W  trakcie przeszukania 
mieszkania delikwenta znalezio-

no kolejne sztuki amunicji, pałkę 
teleskopową oraz kominiarkę. Na 
wniosek prokuratora mężczyzna 
objęty został dozorem policji, 
otrzymał również zakaz opusz-
czania kraju oraz poręczenie 
majątkowe w kwocie 40 000 zł.

Za nielegalne posiadanie bro-
ni grozi mu do 8 lat więzienia.

(ak), fot. KPP Wąbrzeźno

W  sobotę (07.12.19) ok. godz. 
20:00 w  Goryniu funkcjonariusze 
drogówki zatrzymali do kontroli 
osobowego seata. 22-letni miesz-
kaniec wspomnianej gminy miał 
0,20 promila alkoholu w  organi-
zmie. Dodatkowo sprawdzenie 
w  policyjnych systemach wykaza-

ło, że mężczyzna nie posiadał nigdy 
uprawnień do kierowania, a  kil-
ka dni wcześniej był zatrzymany 
przez policjantów w Grudziądzu, za 
co ukarany został mandatem kar-
nym i odholowano mu auto. Mimo 
to młody mężczyzna ponownie 
wsiadł za kierownicę, w  dodatku 
pod wpływem alkoholu.

Godzinę później w  Dąbrówce 
w  ręce policjantów wpadł 34-letni 
kierowca audi. Mężczyzna wydmu-
chał ponad 0,40 promila alkoholu. 
Policjanci natychmiast zatrzyma-
li mu prawo jazdy. Za popełnione 
wykroczenia, kierowcy staną przed 
sądem. Grozi im grzywna do 5000 
zł i nawet 3-letni zakaz kierowania.

(red), fot. ilustracyjne

Gmina Płużnica

Na podwójnym gazie
Policjanci patrolujący drogi gminy Płużnica mieli 
sporo pracy. Już dwie pierwsze kontrole drogowe za-
kończyły się wnioskami o ukaranie do sądu i zatrzy-
maniem prawa jazdy.
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WĄBRZEŹNO  Funkcjonariusz wydziału kryminalnego KPP 
Wąbrzeźno zwrócił uwagę na podejrzanie zachowującego się 
mężczyznę. Kiedy policjant chciał wylegitymować 40-latka, ten 
zaczął stawiać opór. Jak się później okazało, miał ku temu po-
ważne powody...

Gangster 
na ulicach Wąbrzeźna?

R E K L A M A
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Będzie POW w Książkach Gęste sito 
policyjnych kontroliKolejne ważne decyzje zapasły na sesji Rady Powiatu Wąbrzeskiego.

Policjanci ruchu drogowego naszej jednostki wzięli 
udział w ogólnopolskiej akcji: „Alkohol, narkotyki”. 
Przez całą dobę funkcjonariusze patrolowali drogi 
powiatu, co przyniosło wymierne efekty.

Powiat Powiat

28 listopada odbyła się X sesja 
Rady Powiatu w  Wąbrzeźnie. Po 
przyjęciu porządku obrad Starosta 
Wąbrzeski przedstawił informację 
z prac zarządu powiatu w okresie 
między sesjami, po której prze-
prowadzono dyskusję na temat 
programu przywracania połączeń 
lokalnych. Starosta jednoznacznie 
podkreślił, że mimo, iż problem co-
raz mniejszej liczby połączeń lokal-
nych jest faktycznie dostrzegany to 
samorządy nie posiadają środków 
na realizowanie programu ogłoszo-
nego przez administrację rządową.

Następnie rada powiatu 
przystępując do podjęcia uchwał, 
przyjęła program współpracy Po-
wiatu Wąbrzeskiego z organizacja-
mi pozarządowymi i  podmiota-
mi, o których mowa w art. 3 ust. 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o  działalności pożytku publiczne-

go i  o wolontariacie, na rok 2020. 
Jednogłośnie podjęto także uchwa-
łę w sprawie utworzenia od dnia 1 
stycznia 2020 r. placówki opiekuń-
czo-wychowawczej w  Książkach. 
Kolejna uchwała polegała na włą-
czeniu w.w. placówki do wspólnej 
obsługi finansowej jednostek orga-
nizacyjnych powiatu.

– Starosta Krzysztof Mać-
kiewicz wraz z  dyrektorem PCPR 
Justyną Przybyłowską omówili 
postęp prac przygotowujących bu-
dynek w Książkach do otwarcia pla-
cówki oraz o dalszych procedurach 
związanych z  ogłoszeniem kon-
kursu na dyrektora jednostki oraz 
zatrudniania pozostałych pracow-
ników w  placówce. Zaznaczył, że 
przygotowane dla wychowanków 
warunki są na wysokim poziomie, 
a opieka nad nimi będzie świadczo-
na całodobowo. Starosta podkreślił 

jak ważne było utworzenie takiej 
placówki w powiecie i że zakończe-
nie inwestycji, nad którą pracował 
zarząd powiatu oraz Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Wą-
brzeźnie nie byłoby możliwe bez 
dofinansowania ze środków Unii 
Europejskiej – podaje Starostwo 
Powiatowe w Wąbrzeźnie.

Radni dokonali kilku zmian 
w  wieloletniej prognozie finanso-
wej oraz budżecie powiatu na rok 
2019. Rada wyraziła także zgodę na 
zawarcie z wojewodą kujawsko-po-
morskim porozumienia o przejęcie 
zadań związanych z  kwalifikacją 
wojskową na rok 2020.

Starosta mówił także o  do-
biegającym końca remoncie drogi 
w  miejscowości Wielkie Radowi-
ska oraz o  trwającej przebudowie 
drogi łączącej Kurkocin z  drogą 
wojewódzką nr 534 w Wielkich Ra-
dowiskach. – Były to odcinki dróg 
powiatowych o nawierzchni grun-
towej, na które dofinansowanie 
otrzymaliśmy z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich oraz Funduszu 
Dróg Samorządowych – podkreślił 
starosta Maćkiewicz. – Rozstrzy-
gnęliśmy kolejny przetarg, dzięki 
któremu na początku 2020 roku 
wykonawca rozpocznie przebudo-
wę drogi w centrum Książek – za-
kończył.

(red), fot. Powiat Wąbrzeski

W samo południe (09.12.19 r.) 
w  Wałyczu policjanci zatrzymali 
do kontroli drogowej kierujące-
go motorowerem. Kierowca jed-
nośladu był trzeźwy jednak po 
sprawdzeniu w policyjnym syste-
mie okazało się, że 48-latek kiero-
wał wbrew sądowemu zakazowi. 
Grozi mu teraz do 5 lat więzienia.

O godz. 23:45 kolejny z patroli 
w Płużnicy zatrzymał do kontroli 
osobowego volkswagena, którym 
podróżowało trzech młodych 
mężczyzn. Jak się okazało, za kie-
rownicą siedział 16-latek, miesz-
kaniec powiatu chełmińskiego, 
który nie posiadał jeszcze pra-
wa jazdy. Młodzi amatorzy jazdy 
wraz z  samochodem przekazani 
zostali rodzicom, a sam kierowca 
odpowie przed Sądem Rodzin-

nym i Nieletnich.
Tuż po 4:00 nad ranem w Wą-

brzeźnie na ul. Żwirki i  Wigury 
policjanci zatrzymali do kontroli 
osobowego fiata. Siedzący za kie-
rownicą 26-letni mieszkaniec Wą-
brzeźna odrazu wzbudził swoim 
zachowaniem podejrzenia funk-
cjonariuszy. Badanie trzeźwości 
wykazało, że mężczyzna miał 
prawie 1,5 promila alkoholu w or-
ganizmie. Za kierowanie w stanie 
nietrzeźwości grozi mu teraz wy-
soka grzywna i kara do 2 lat wię-
zienia.

Podczas całych działań poli-
cjanci przeprowadzili prawie 50 
szczegółowych kontroli drogo-
wych.

(ak), fot. ilustracyjne

– W  nawiązaniu do artyku-
łów w CWA  na temat utrudnień 
komunikacyjnych w  dotarciu 
mieszkańców Wąbrzeźna  do Gru-
dziądza, chciałam dorzucić kilka 
uwag opartych na własnych do-
świadczeniach – pisze nasza Czy-
telniczka, prosząc jednocześnie 
o zachowanie anonimowości.

– Podane w  CWA fakty są 
zgodne z  prawdą. Wymienione 
„na pociechę” przy końcu artyku-

łu   autobusy jako aktualne od-
jeżdżają w godzinach, kiedy moż-
na by pojechać na zakupy, czy do 
kogoś z wizytą. Ten wcześniejszy 
odjeżdża o 12.10, a nie jest to pora, 
by zdążyć do pracy czy szkoły (są 
uczniowie uczący się w  techni-
kach grudziądzkich), do szpitala 
(w tym roku osobiście musiałam 
pojechać do szpitala celem przy-
jęcia na oddział na godzinę 7.30 
), czy do poradni specjalistycznej. 

W razie wypadku można wezwać 
pogotowie. Lub sąsiad czasem 
pomoże, ale nie na stałe – dalej 
dowodzi kobieta.

– Argumenty, że Arriva to 
prywatna spółka, choć praw-
dziwe, nie zmieniają faktu, że 
mieszkańcom trzeba pomóc, 
a  nie wszyscy mają samochody. 
Przecież można zastanowić się 
nad uruchomieniem minibusów, 
może kompetentna władza mo-

Śladem naszych publikacji
WĄBRZEŹNO  Poniżej zamieszczamy list naszego Czytelnika odnośnie zawieszonych połączeń autobuso-
wych. Problem poruszaliśmy niedawno w naszym tygodniku, oto kolejna reakcja

głaby do tego się dołożyć, nie 
tylko rozkładać ręce z  niemoż-
ności. Dodam jeszcze, że można 
dojechać pociągiem z przesiadką 
w  Jabłonowie te 32 kilometry, 
tylko po jakim czasie tam dotrze-
my? Niedługo zostaniemy chyba 
odcięci od kontaktów; jeszcze 
kilka lat temu było połączenie 
autobusowe do Gdańska codzien-
nie, potem 2 razy w  tygodniu, 
a  teraz nie ma żadnego. Przed 5 
laty było 7  połączeń autobuso-
wych do Grudziądza, ale syste-
matycznie je zmniejszano, teraz 
zlikwidowano ostatnie 3. To tylko 
potwierdza moje ponure przewi-
dywania, choć z natury nie jestem 
pesymistką – pisze rozgoryczona 
mieszkanka Wąbrzeźna.

– Ludzie w małych miastach 
są w większości bierni, ponarze-
kają sobie i  na tym koniec, do-
piero kiedy sytuacja dotyczy ich 
osobiście, dziwią się, że nikt o to 
nie walczył, że nic nie zrobiono. 
Może czas się obudzić?! Z wyra-
zami sympatii dla Redakcji – „FE-

LIX” – tak zakończyła swój list do 
nas wąbrzeźnianka.

Imię i  nazwisko kobiety za-
strzeżone jest do wiadomości re-
dakcji. W międzyczasie dotarły do 
nas informacje na temat innych 
utrudnień komunikacyjnych, któ-
re przeszkadzają mieszkańcom 
miasta, a dotyczących organizacji 
ruchu drogowego w Wąbrzeźnie.

Zapytany o  ewentualne 
udoskonalenia w  tym zakresie 
rzecznik policji K. Świerczyński 
wyjaśnił, że: – Od 7 stycznia 2020 
roku będzie nowa organizacja ru-
chu drogowego w Wąbrzeźnie, co 
dokładnie zostało przedstawio-
ne w  ostatnim programie lokal-
nym Miejskiej Telewizji Kablowej. 
Wszyscy wąbrzeźnianie nie raz 
spotkali się z pomocą wąbrzeskiej 
drogówki w udrożnieniu komuni-
kacji, zwłaszcza z  kierunku ul. 1 
Maja, która przed skrętem w ul. 
Mickiewicza staje się podporząd-
kowana i często zakorkowana.

Tekst i fot. (B. Walas)
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Wąbrzeźno

PowiatWąbrzeźno

Młode poetki 
na golubskim zamku

Mają windęMikołajkowy Turniej Szachowy

Oliwia Lewandowska i Roksana Szymańska to dwie 
uczennice klasy IV b wąbrzeskiej Szkoły Podstawo-
wej nr 2, które zakwalifikowały się do finału ogólno-
polskiego konkursu „IV Turniej na Zamku – potyczki 
wierszowane”. Nauczycielką uzdolnionych dziewcząt 
jest Anna Neumann.

Powiat Wąbrzeski zakończył trwające w minionym 
miesiącu prace związane z montażem windy przy 
wejściu do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 
Winda w znaczny sposób ułatwi osobom niepełno-
sprawnym korzystanie z usług poradni.

5 grudnia tradycyjnie w Wąbrzeskim Domu Kultury rozegrany został Mikołajko-
wy Turniej Szachowy dla dzieci i młodzieży.

– Budowę windy wykonała 
firma ELWIND Sp. z  o.o. z  Byd-
goszczy. Na realizację zadania 
uzyskaliśmy dofinansowanie ze 
środków PFRON w  wysokości 26 
499,47 zł. Pozostała kwota zosta-
ła sfinansowana ze środków wła-

snych powiatu. Całkowita wartość 
inwestycji wyniosła 57 441 zł – in-
formuje Starostwo Powiatowe 
w Wąbrzeźnie.

(red), fot. 
Powiat Wąbrzeski

Już od lat konkurs ten po-
pularyzuje wśród młodych osób 
grę w szachy oraz  rozwija nowe 

zainteresowania. Nad rozgryw-
kami czuwał Arkadiusz Żabiń-
ski. Jak wskazują organizatorzy, 

zawodnicy grali tzw. systemem 
szwajcarskim.

Na podium stanęli: I m 
– Adrian Retz ; II m – Bartło-
miej Grzębski ; III m – Kacper 
Kolczyński; IV m – Mikołaj Dy-
lewski. Zwycięzcy otrzymali 
pamiątkowe medale, nagrody 
rzeczowe oraz dyplomy. – Po-
zostali zawodnicy obdarowani 
zostali słodkimi upominkami. 
Wszystkim serdecznie gratulu-
jemy i dziękujemy instruktorom 
za kolejnych miłośników „królo-
wej gier” – podsumowuje Doro-
ta Otremba.

(oprac. krzan)
Fot. (nadesłane)

W  sobotę 7 grudnia do Go-
lubia-Dobrzynia przyjechało 
ponad trzydzieści uzdolnionych 
poetycko osób, żeby zaprezento-
wać swoje wiersze. Wybrano ich 
spośród trzystu uczestników eli-
minacji.

– Impreza rozpoczęła się 
występem „Zespołu Muzyki 
Dawnej”, później wysłuchaliśmy 
wywiadu z  młodą poetką, która 
debiutowała w „Potyczkach wier-
szowanych”, a  następnie rozpo-
częły się przesłuchania w  trzech 
grupach wiekowych – relacjonuje 
Anna Neumann. – Po poczęstun-
ku w zamkowej restauracji odby-

ły się także warsztaty poetyckie, 
a  przed samym finałem wysłu-
chaliśmy koncertu fortepiano-
wego w  wykonaniu Bartłomieja 
Kozłowskiego, pianisty Ośrodka 
Chopinowskiego w Szafarni – do-
daje. – Chociaż moje podopiecz-
ne nie zajęły żadnego miejsca na 
podium, to fakt, że dostały się do 
ścisłego finału spośród tylu kan-
dydatów, napawa mnie ogromną 
dumą. Oprócz tego dziewczęta 
miały okazję obcowania z  kultu-
rą przez duże „K”, co jest również 
cenną nagrodą – ocenia polonist-
ka.

(krzan), fot. (nadesłane)

Spotkanie rozpoczęło się 
od poinformowania przez wójta 
o  zmianach kadrowych jakie na-
stąpiły w ostatnim czasie w urzę-
dzie. Później sołtysi mieli moż-
liwość zgłoszenia spraw swoich 
sołectw nowemu kierownikowi 
Referatu Gospodarki Wodno-
Ściekowej i  Usług Komunalnych, 
Emilowi Łydzińskiemu, który jed-
nocześnie udzielił informacji na 
temat odśnieżania w gminie.

W  dalszej części spotkania 
wójt podsumował inwestycje jakie 
zostały zrealizowane w 2019 roku 
oraz przedstawił budżet gminy na 
rok kolejny. Wyjaśnił jednocześnie 
sołtysom co miało istotny wpływ 
na kształt budżetu w 2020 roku.

– Kolejnym punktem spo-
tkania była dyskusja dotycząca 
podwyżki diet dla sołtysów. Pro-
pozycją wójta był wzrost obecnej 
diety o  12,5% przy jednoczesnej 
rezygnacji z tytułu inkasa podat-
ków i  innych należności finanso-
wych od mieszkańców wsi przez 
sołtysa. Po przeanalizowaniu tej 
propozycji, po burzliwej debacie 
oraz głosowaniu, decyzją więk-
szości zgromadzonych na spo-
tkaniu sołtysów udało się dojść 
do częściowego porozumienia. 
Zadecydowali oni o  rezygnacji 
z  wynagrodzenia z  tytułu inkasa 
na poczet wzrostu otrzymywanej 
diety – informuje Urząd Gminy 
Płużnica.

Podczas narady sołtysi mie-
li możliwość zgłaszania uwag 
i  wniosków dotyczących aktual-
nych problemów w sołectwach.

Spotkanie zakończyła krót-
ka, aczkolwiek bardzo edukacyjna 
prezentacja Agaty Sai z  Funda-
cji Siedem Życzeń, zaproszonej 
przez zastępcę wójta, dotycząca 
problemu bezdomności zwierząt 
w gminach. Z wystąpienia można 
było dowiedzieć się jak wysokie są 
koszty utrzymania psów w schro-
niskach oraz jakie są rozwiązania, 
aby znacząco zmniejszyć te wy-
datki (chipowanie zwierząt) do 
czego gorąco namawiała prele-
gentka.

(ak), fot. UG Płużnica

Podwyżka 
dla sołtysów

GMINA PŁUŻNICA  We wtorek 3 grudnia 2019 roku na sali po-
siedzeń Urzędu Gminy w Płużnicy odbyła się ostatnia w tym 
roku narada Marcina Skonieczki, wójta gminy Płużnica z sołty-
sami z terenu gminy. W spotkaniu uczestniczyła również Elż-
bieta Wiśniewska, zastępca wójta
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Gęsina na różne sposoby
WĄBRZEŹNO  Od 18 listopada do 2 grudnia w gminach członkowskich Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania Ziemia Wąbrzeska odbywały się warsztaty kulinarne pod hasłem „Listopad z gęsiną”. W dziewię-
ciu spotkaniach uczestniczyło w sumie 195 osób

Powrót do 
tradycyjnych smaków
– We współczesnej kuchni 

Kujaw i  Pomorza zachowało się 
niewiele potraw z  przeszłości – 
wyjaśnia Maciej Rataj, dyrektor 
biura LGD. – Jednakże od jakie-
goś czasu można zaobserwować 
powrót do tradycyjnych sma-
ków. Szczególnie w  listopadzie 
za sprawą akcji „Czas na gęsinę”, 
promującej gęsinę jako produkt 
markowy Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego – dodaje.

Jak opisuje Michalina Bala-
wajder, uczestnicy warsztatów, 
zgodnie ze wskazówkami trenerki 
kulinarnej Elżbiety Tomaszew-

skiej, przygotowali dania z gęsiny: 
krupnik, gulasz z żołądków, tatar 
z gęsiej piersi. Ponadto upiekli do-
mowe bułki i przygotowali sałat-
kę carpaccio z buraków. – Wybór 
potraw na warsztaty był sugero-
wany efektywnym wykorzysta-
niem tuszki gęsiej i  uwzględniał 
regionalne tradycje kulinarne – 
dopowiada Michalina Balawajder, 
animatorka projektów społecz-
nych biura LGD.

Spotkania z kulinariami oka-
zały się doskonałą okazją do wy-
miany przepisów i  kulinarnych 
doświadczeń. Każdy uczestnik 
warsztatów otrzymał również 
upominek – elegancki i praktycz-

ny fartuszek, który doskonale 
przydał się do wspólnego goto-
wania.

– Osoby, które chciałyby po-
znać receptury na pyszne dania 
z gęsi, i nie tylko, mogą skorzystać 
zarówno naszej strony interne-
towej www.lgdwabrzezno.pl, jak 

również z  naszego fanpage`u  na 
portalu Facebook, gdzie udo-
stępniliśmy warsztatowe przepi-
sy. W  internecie można również 
obejrzeć szczegółową fotorelację 
z każdego dnia warsztatów – za-
chęca Maciej Rataj.

W  grudniu Lokalna Grupa 

Działania rusza z kolejnym świą-
tecznym projektem dla mieszkań-
ców. Tym razem będą to warsz-
taty artystyczne pn. „Wigilijne 
dekoracje”. Oferta adresowana 
jest do miłośników rękodzieła. 

(krzan)
Fot. (nadesłane)

Wąbrzeźno

Kalokagatia sposobem 
na sukces nauczycieli SP 2
Wąbrzeska „dwójka” wygrała ogólnopolski konkurs pn. „Turnus uśmiechu”, w któ-
rym nagrodą jest dwutygodniowy, darmowy pobyt w Wiśle dla pięćdziesięciorga 
osób. Grupa nauczycieli pod kierunkiem polonistki Anny Neumann przygoto-
wała projekt, który jako jeden z trzech w Polsce zyskał uznanie organizatorów 
konkursu na zajęcia edukacyjne dla uczniów.

Jak informuje Anna Neu-
mann, w październiku Fundacja 
ING Bank Śląski ogłosiła konkurs 
pt. „Turnus uśmiechu”, który 
wymagał napisania projektu na 
zajęcia edukacyjne dla uczniów 
szkół podstawowych. – Był to 

konkurs ogólnopolski, a do wy-
grania był dwunastodniowy po-
byt dla 50 osób w Wiśle. A Wisła 
to bardzo atrakcyjna miejsco-
wość turystyczna w  Beskidzie 
Śląskim i  miejsce urodzenia 
Adama Małysza – mówi głów-

na autorka pomysłu Anna Neu-
mann. – Zabraliśmy się do pisa-
nia. Magdalena Talkowska stała 
się odpowiedzialna za część pla-
styczną, Łukasz Murawski za 
część sportową, zaś Łukasz Izy-
dorski czuwał nad stroną tury-

styczną i związaną ze zdrowym 
odżywianiem – opisuje polo-
nistka. – W naszym zamyśle osią 
turnusu ma być „kalokagatia”, 
czyli pojęcie zaczerpnięte od 
starożytnych Ateńczyków, a tłu-
maczone na język polski oznacza 
człowieka pięknego i  dobrego. 
Naszym celem będzie pokaza-
nie dzieciom, że samodyscypli-
na, związana z  ćwiczeniami fi-
zycznymi, połączona z edukacją 
i wychowaniem moralnym oraz 
estetycznym doprowadziła do 
stworzenia potężnej cywilizacji, 
która wywarła wpływ na całą 
Europę. Chcemy uświadomić 
młodzieży, że każdy ma szansę, 
przy własnym zaangażowaniu, 
także dokonać wiele i  odnieść 
w życiu sukces – wyjaśnia Anna 
Neumann. – Planujemy prowa-
dzić, w  atrakcyjny dla młodych 
ludzi sposób, tj. metodami akty-
wizującymi, zajęcia edukacyjne 
dotyczące takich wartości jak: 
szacunek, przyjaźń, samody-
scyplina, odpowiedzialność itp. 
Pragniemy w krótkiej i ciekawej 
formie opowiedzieć uczniom 
o  osiągnięciach Ateńczyków. 
Chcemy uświadamiać im, jak 
ważny jest zdrowy tryb życia, 
odżywiania się, również ruch 
i  codzienne ćwiczenia fizyczne, 
ciekawość świata. Na zakończe-

nie chcielibyśmy, aby jako ewa-
luację naszego programu dzieci 
stworzyły projekty plastyczne 
pod tytułem „Jaki według ciebie 
powinien być „człowiek piękny 
i dobry”?” – opisuje nauczyciel-
ka.      

Nauczyciele „dwójki” swój 
projekt wysłali 29 października, 
zaś 22 listopada, w dniu ogłosze-
nia wyników, okazało się, że SP 2, 
jako jedna z trzech szkół w Pol-
sce wygrała. Do Wisły ucznio-
wie wraz z  opiekunami pojadą 
w terminie 9-21 marca 2020 r.

– Teraz przed nami nabór 
do wyjazdu oraz dalsze przy-
gotowania całego turnusu, gdyż 
wysyłając projekt, opisaliśmy 
tylko wybrane dwa dni oraz 
ogólny zamysł – tłumaczy lider-
ka projektu. – Musimy dopra-
cować całość, ponieważ zajęcia 
edukacyjne będą prowadzone 
przez naszą czwórkę. Czeka nas 
sporo pracy, ale bardzo się na 
nią cieszymy. Jednocześnie 
obiecujemy, że będziemy relację 
z pobytu dokumentować i poka-
zywać ją na szkolnym fanpage-
’u – zapewnia Anna Neumann.

Nauczycielom gratulujemy 
sukcesu, w wszystkim uczestni-
kom wyjazdu życzymy udanego 
i efektywnego pobytu w Wiśle.

(krzan), fot. SP 2
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To były magiczne Mikołajki!
GMINA KSIĄŻKI   7 grudnia w Książkach odbył się I Gminny Bieg Mikołajkowy połączony z licz-
nymi atrakcjami. Wśród nich największą okazał się być... pokaz profesjonalnego iluzjonisty!

Mieszkańcy gminy biorący 
udział w  biegu otrzymali pakiet 
startowy ze słodyczami i napojami 
przygotowany przez pracowników 
Szkoły Podstawowej w  Książkach. 
Następnie sportowcy przygoto-
wali się do zawodów przy pomocy 
rozgrzewki poprowadzonej przez 
instruktor Agnieszkę Krause. Naj-
pierw trasę 600 metrów pokona-
li najmłodsi mieszkańcy gminy. 
Dłuższy bieg – na 2300 metrów – 
odbył się natomast dla młodzieży 
i grupy osób starszych uprawiają-

cych nordic walking. Przedsiew-
zięcie nie mogłoby się udać, gdy-
by nie pomoc policji oraz druhów 
z Ochotniczej Straży Pożarnej z te-
renu gminy.

- Wspólnie z Gminnym Ośrod-
kiem Kultury w Ksiażkach, Gminną 
Biblioteką Publiczną w  Książkach 
oraz tutejszą szkołą podstawo-
wą postanowiliśmy zorganizować 
bieg dla naszych dzieci i seniorów 
– tłumaczy Krzysztof Zieliński, 
wójt gminy. – Dziękuję wszystkim, 
którzy zechcieli wziąć udział w mi-

kołajkowych zawodach. Myślę, że 
w  przyszłym roku poszerzymy 
naszą ofertę, by okres przedświą-
teczny był u  nas jeszcze bardziej 
atrakcyjny.

Na zmarzniętych biegaczy oraz 
ich rodziny czekał gorący barszcz 
czerwony, kawa, herbata oraz kieł-
baski z  grilla ufundowane przez 
radę sołecką. Zwycięzcom biegu 
wręczono w  Gminnym Ośrodku 
Kultury w  Książkach pamiątkowe 
medale i dyplomy. Jednak najwięk-
szą nagrodą zarówno dla dzieci, 
jak i dorosłych, okazał się być po-
kaz iluzjonisty Jakuba Cichockiego, 
który podzielił się z widownią swo-
imi magicznymi trikami. Miłe spo-
tkanie zakończyło przybycie św. 
Mikołaja ze słodkimi upominkami 
oraz wspólne strojenie choinki 
ozdobami przygotowanymi przez 
mieszkańców gminy oraz młodzież 
z koła plastycznego i Klubu Ręko-
dzieła Artystycznego „Węzełek” 
działających przy GOK-u. 

Tekst i fot. (olagoralska)

Mikołajki 
w bibliotekach 
Moc atrakcji z okazji Mikołajek przygotowała dla dzie-
ci Gminna Biblioteka Publiczna w Pływaczewie wraz 
z filiami

Gmina Ryńsk

Kto powiedział, że nie moż-
na celebrować Mikołajek kilka 
dni? Dzieci z  oddziału przed-
szkolnego w  Wałyczu obcho-
dziły imieniny swojego ulubio-
nego świętego już 4 grudnia! 
Mali goście Gminnej Biblioteki 
Publicznej w  Pływaczewie po-
znali księgozbiór czytelni oraz 
wysłuchali świątecznej bajki pt. 
„Życie i  przygody św. Mikołaja” 
autorstwa L. Franka Bauma.

Równie wesoło było 6 grud-
nia w  filii w  Ryńsku, którą od-
wiedzili uczniowie klasy „0” 
pobliskiej szkoły podstawowej  

oraz przedszkolaki. Dzieci wzięły 
udział w głośnym czytaniu opo-
wieści „W  starej szafie” Marty 
Zając. Największą jednak atrak-
cją tego dnia była wizyta św. 
Mikołaja wraz z Panią Mikołajo-
wą, którzy wręczyli pociechom 
świąteczne upominki. Podobnie 
też wyglądał przebieg zajęć mi-
kołajkowych w  filii w  Wałyczu  
– tam mali czytelnicy otrzymali 
drobne prezenty oraz dyplomy 
potwierdzające ich książkowe 
zainteresowania.

(olagoralska), 
fot. nadesłane



społeczeństwo6 Czwartek 12 grudnia 2019 WABRZEZNO–CWA.PL

Patronat honorowy nad im-
prezą objęli burmistrz Wąbrzeźna 
Tomasz Zygnarowski oraz staro-
sta wąbrzeski Krzysztof Maćkie-
wicz. Patronat medialny sprawo-
wał m.in. nasz Tygodnik Regionu 
Wąbrzeskiego CWA. Partnerem 
imprezy jest Fundusz Popierania 
Twórczości przy Stowarzyszeniu 
Autorów ZAiKS.

Konkurs orkiestr dętych już 
od lat cieszy się dużym zainte-
resowaniem. Jak wskazują orga-
nizatorzy, celem przedsięwzięcia 
jest popularyzacja i podnoszenie 
poziomu wykonawczego orkiestr 
poprzez wymianę doświadczeń, 
rywalizację konkursową i  ocenę 
dorobku artystycznego. 

– W tym roku na scenie domu 
kultury wystąpiło dziewięć grup 
muzycznych, które przybyły do 
Wąbrzeźna z takich miejscowości 
jak: Topólka, Bielsk, Bydgoszcz, 
Świecie, Postomino, Sępólno Kra-
jeńskie, i Waganiec. Nasze miasto 

reprezentowała Orkiestra Dęta 
pod batutą Rafała Sójki – mówi 
Dorota Otremba. 

Podczas konkursu publicz-
ność mogła wysłuchać wielu pięk-
nych utworów muzyki klasycznej 
oraz kompozycji współczesnych, 
królujących na światowych li-
stach przebojów. Zmagania grup 
muzycznych były oceniane przez 
jury w składzie: Mieczysław Żelaz-
ko – dyrektor Państwowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Chełmnie, 
Leszek Orłowicz – dyrektor Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej I  i  II 
stopnia w  Grudziądzu oraz Ro-
man Fieberg – kierownik pracow-
ni muzycznej Kujawsko- Pomor-
skiego Centrum Kultury.

Werdykt jury wskazał naj-
lepszych wykonawców, którymi 
zostali: Nagroda GRAND PRIX 
– Orkiestra Muzyków Bydgo-
skich EMBand, kapelmistrz Ewa 
Makula; I  m. – Stowarzyszenie 
Orkiestra Dęta Świecie, kapel-

mistrz Zbigniew Jodłowski; II m. 
–  Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
„Elektronik”, kapelmistrz Krzysz-
tof Beszczyński; III m. –  Orkie-
stra Dęta WDK kapelmistrz Rafał 
Sójka. Najlepszym kapelmistrzem 
konkursu został Zbigniew Jodłow-
ski ze Świecia.

– Tradycyjnie już na zakoń-
czenie niemal trzystu muzyków 
zagrało wspólnie utwór pt. „Or-
kiestry dęte”, autorstwa Juliana 
Kwiatkowskiego – dodaje Dorota 
Otremba.

Za ufundowanie nagród orga-
nizatorzy dziękują Starostwu Po-
wiatowemu w Wąbrzeźnie, Annie 
i Bogusławowi Warżelom, właści-
cielom firmy Veroni, Iwonie i An-
drzejowi Kiwałom, właścicielom 
Zakładu Przetwórstwa Tworzyw 
Sztucznych oraz Markowi Rumiń-
skiemu, właścicielowi Zakładu 
Stolarskiego w Wąbrzeźnie. 

(krzan)
Fot. (nadesłane)

R E K L A M A

WĄBRZEŹNO  8 grudnia w Wąbrzeskim Domu Kultury już 
po raz jedenasty odbył się Ogólnopolski Konkurs Orkiestr 
Dętych. Przed publicznością zaprezentowało się dziewięć 
zespołów

XI Konkurs 
Orkiestr Dętych

Gmina Książki

Pluszaki
bohaterami dzieci
Dzień Pluszowego Misia świętowały dzieci z niemalże 
wszystkich miejscowości powiatu. Również dla ma-
łych mieszkańców Książek niedźwiedzie przytulanki 
to ulubione zabawki.

Czytelnicy Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Książkach mają nowy 
powód do radości. Ich ulubiona 
książnica zyskała nowe, wygodne 
pufy oraz książki o wartości 300 zł 
w ramach konkursu „Przerwa na 
czytanie” organizowanego przez 
firmę Kinder. Przytulnie urządzo-
ny kącik do wspólnego czytania 
już cieszy oko fanów literatury.

Udział w  obchodach Dnia 
Pluszowego Misia wzięło jednak 
tak dużo przedszkolaków (bo 
aż cztery grupy podopiecznych 
przedszkola w Książkach), że jego 
organizatorzy – GBP w Książkach 
– postanowili przenieść impre-

zę do Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Książkach. Spotkanie, które 
odbyło się 25 listopada, zostało 
przeprowadzone przez bibliote-
karkę Martę Wójcik. Dzieci pozna-
ły historię powstania pierwszego 
pluszaka, a także tryb życia niedź-
wiedzi zimą. Tego dnia nie zabra-
kło również „misiowej” gimnasty-
ki, czyli ćwiczeń gimnastycznych 
z  ulubionymi maskotkami. Na 
zakończenie uczestnicy spotkania 
otrzymali Order Przyjaciela Plu-
szowego Misia.

(olagoralska),
fot. nadesłane
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WĄBRZEŹNO  2 grudnia w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wąbrzeźnie odbył się wykład 
poświęcony życiu i działalności Zofii Kossak – Szczuckiej

Zofia Kossak – Szczucka – bohaterka w spódnicy

Nieco akademicka forma 
spotkania nie zniechęciła licznie 
przybyłych na prelekcję miesz-
kańców miasta. Trudno się dziwić  
- postać Zofii Kossak – Szczuckiej 
zachwyca i  fascynuje. Polska po-
wieściopisarka, urodzona w  1989 
roku w Kośminie, małej wsi poło-
żonej w województwie lubelskim, 
wywodziła się ze słynnego rodu 
Kossaków. Jej ojcem był brat bliź-
niak malarza Wojciecha Kossaka, 
dziadkiem – słynny batalista Ju-
liusz Kossak. Zofia była również 
siostrą stryjeczną poetki Marii 
Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej, 
satyryczki Magdaleny Samozwa-
niec i  malarza Jerzego Kossaka. 
Tak utalentowani artystycznie 
krewni musieli inspirować mło-
dą kobietę, która najpierw stu-
diowała malarstwo i  rysunek 
w Genewie, a następnie napisała 

dwie głośne powieści – „Pożogę” 
i „Z otchłani” – opisujące jej prze-
życia wojenne: ucieczkę z  Woły-
nia oraz niewolę w  Auschwitz – 
Birkenau, gdzie zginął jej syn. 

Podczas okupacji Zofia Kos-
sak – Szczucka współtworzyła 
dwie tajne organizacje – Front 
Odrodzenia Polski oraz Radę 
Pomocy Żydom „Żegota”. Pisar-

ka brała również czynny udział 
w  powstaniu warszawskim. Za 
wysoko ryzykowną działalność 
wojenną została uhonorowana 
medalem „Sprawiedliwy wśród 

Narodów Świata. 
Niezwykle pasjonujący wy-

kład poprowadziła dr Monika 
Dejnicka. Wieczór pełen wspo-
mnień i  rodzinnych opowieści 
umilił również występ Jerzego 
Osińskiego, wąbrzeskiego bar-
da, który wykonał nostalgiczne 
utwory, takie jak „Chryzantemy 
złociste” oraz przedwojenne tan-
ga skomponowane przez Jerzego 
Petersburskiego. Po prelekcji jej 
słuchacze kontynuowali rozmowy 
o Kossak – Szczuckiej przy kawie 
i ciasteczkach. W bibliotece moż-
na było zakupić również podczas 
spotkania wznowienia powieści 
pisarki. Organizatorami wyda-
rzenia była MiPBP w Wąbrzeźnie 
oraz Katolickie Stowarzyszenie 
Civitas Christiana.

(olagoralska),
fot. nadesłane

Gmina Dębowa Łąka

Mikołajki w Wielkich Radowiskach
Dzień 6 grudnia należy do tych najbardziej wyczekiwanych, przez dzieci dni 
w roku. Za to dorośli starają się sprostać oczekiwaniom milusińskich, by imieniny 
Mikołaja były atrakcyjne i niezapomniane.

Tak też było w szkole w Wiel-
kich Radowiskach, która przywi-
tała uczniów odświętną dekoracją 
oraz koszami owoców ufundowa-
nych przez radę rodziców. Podczas 
jednej z przerw chętni uczniowie 
dekorowali choinkę dostarczoną 
także przez rodziców. W tym dniu 
samorząd uczniowski rozstrzy-
gnął  konkurs plastyczny pt.:”Mi-
kołaj w oczach dzieci” skierowany 
do klas 0-4.

Jak podaje nauczycielka Jo-
lanta Seweryńska: – Wpłynęło 
wiele ciekawych prac wykonanych 
różnymi technikami plastyczny-
mi. Zdobią one teraz korytarz 
szkolny i są elementem świątecz-
nej dekoracji. Wyróżnieni autorzy 
prac otrzymali dyplomy i nagrody 
rzeczowe.

Natomiast panie z  Koła Go-
spodyń Wiejskich z tejże miejsco-
wości zaprosiły dzieci młodsze do 
wspólnego pieczenia ciasteczek. 
Dzieci z wielkim zaangażowaniem 
wałkowały ciasto i  wycinały naj-
różniejsze kształty za pomocą 
licznych foremek. Panie z  KGW 
przygotowały też wcześniej ciast-
ka, które uczniowie mogli deko-
rować według własnych pomy-
słów i upodobań. Wyrazy twarzy 
jednoznacznie świadczyły o tym, 
że ta wspólna praca przy słodkich 
wypiekach sprawiła im dużo ra-
dości za co wychowawcy klas I -III 
są wdzięczni inicjatorkom zajęć.

B. Walas,
fot. nadesłane

Zabawa w andrzejki
Ostatnie miesiące roku obfitują w mnogość różnych 
imprez. Kiedyś uważano listopad za miesiąc magicz-
ny i niezwykły. Właśnie dlatego wszyscy ludzie wyko-
rzystywali ten czas na wróżby, które miały przepo-
wiadać przyszłość.

Gmina Dębowa Łąka

Andrzejki są wspaniałą okazją 
do dobrej zabawy, a  jednocześnie 
źródłem szacunku dla tradycji 
i obrzędów ludowych. Tradycja an-
drzejkowa przetrwała do dzisiaj. 
Jest zabawą połączoną ze wspólny-
mi wróżbami dla dziewcząt i chłop-
ców. Obecnie andrzejki są wesołym 
spotkaniem towarzyskim, które 
dostarcza wielu przeżyć i emocji.

Tak też było i w tym roku, kie-
dy to uczniowie klas 0-III miejsco-
wej szkoły zostali zaproszeni przez  
sołtys Dębowej Łąki Jagodę Róg-
Madecką na zabawę andrzejkową 
do Gminnego Ośrodka Kultury.

– Impreza odbyła się 29 listo-
pada w godzinach 10.00-12.00 – in-
formuje nauczycielka Anna Lubiń-
ska. – Dzieci  pod opieką swoich 
wychowawczyń tańczyły i  bawiły 
się przy dźwiękach znanych prze-
bojów. Główną atrakcją spotka-
nia był ogromny wachlarz wróżb 
andrzejkowych przygotowanych 
przez sołtys Róg-Madecką i  kon-

kursy taneczne przeprowadzone 
przez  instruktora zumby Kata-
rzynę Sumińską, która naładowała 
wszystkich uczestników zabawy 
pozytywną energią.  Podczas wróżb 
można było poznać imię przyszłej 
sympatii, a także dowiedzieć się, co 
nas czeka w najbliższej przyszłości. 
Dzieci chętnie rzucały monetą do 
miski napełnionej wodą. Nie za-
brakło też lania wosku przez klucz 
i rzucania za siebie obierek jabłka.

Wróżby pobudziły wyobraźnię 
i  pozwoliły przenieść się w  świat 
marzeń i  fantazji. Wszyscy dosko-
nale się bawili i zadowoleni wrócili 
do domów pełni wiary, że spełni im 
się to, co sobie wywróżyli. – Pamię-
tajmy jednak, że wróżby andrzejko-
we to przede wszystkim zabawa 
i trzeba je traktować z przymruże-
niem oka, chociaż nie jest wyklu-
czone, że mogą się spełnić – prze-
strzega Anna Lubińska.

Oprac. B. Walas,
fot. nadesłane
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Gospodynią spotkania była 
Jolanta Sartori, Prezes Zarządu 
Oddziału Rejonowego PCK w Wą-
brzeźnie, która przedstawiła bo-
gatą historię Międzynarodowego 
Ruchu Czerwonego Krzyża i Czer-
wonego Półksiężyca. Jolanta Sarto-
ri przypomniała również sylwetki 
ludzi zasłużonych dla wąbrzeskie-
go oddziału PCK. 

W  uroczystości uczestniczyli 
m.in. członkowie i  wolontariu-
sze Oddziału Rejonowego PCK 
w  Wąbrzeźnie, członkowie Koła 
Dorosłych przy Starostwie Po-
wiatu Wąbrzeskiego oraz Klubu 
Honorowych Dawców Krwi, na-
uczyciele opiekunowie Szkolnych 
Kół PCK, a  także młodzież PCK. 
Nie zabrakło też przedstawicieli 
władz samorządowych powiatu 
wąbrzeskiego oraz samorządów 
gminnych. Z  zaproszenia skorzy-
stał ponadto Prezes Kujawsko-Po-
morskiego Oddziału Okręgowego 

PCK Zbigniew Klawczyński. 
Odznaczenia 
i podziękowania
Odznaką  Honorową Polskiego 

Czerwonego Krzyża zostali wyróż-
nieni: Wiesława Górska – krwio-
dawca, wiceprezes Klubu HDK; 
Izabela Jędrzejczyk – członek i wo-
lontariusz, wiceprezes Zarządu 
Oddziału Rejonowego; Krystyna 
Kawczyńska – członek i wolonta-
riusz, sekretarz Zarządu Oddziału 
Rejonowego; Janusz Mazurkiewicz 
– krwiodawca, wiceprezes Klubu 
Honorowych Dawców Krwi.

Medale  100.lecia PCK zostały 
przyznane: staroście wąbrzeskie-
mu Krzysztofowi Maćkiewiczowi, 
członkowi zarządu powiatu Boże-
nie Szprynieckiej, Aleksandrze Ba-
lickiej, Hannie Dzielskiej, Wiesła-
wie Górskiej, Izabeli Jędrzejczyk, 
Krystynie Kawczyńskiej i Januszo-
wi Mazurkiewiczowi.

Specjalne podziękowania za 

wspieranie różnorodnych działań 
wąbrzeskiego PCK Jolanta Sartori 
skierowała do szefów samorządów 
oraz instytucji samorządowych, 
nauczycieli opiekunów szkolnych 
kół PCK oraz wolontariuszy PCK: 
Krzysztofa Maćkiewicza, Bożeny 
Szprynieckiej, Tomasza Zygna-
rowskiego, Władysława Łukasika, 
Stanisława Szarowskiego, Marcina 
Skonieczki, Aleksandra Czarnec-
kiego, Aleksandry Kurek, Gizeli 
Pijar, Aleksandry Balickiej, Hanny 
Dzielskiej, Izabeli Fiałkowskiej, Ka-
roliny Staworzyńskiej, Aleksandry 
Bacińskiej, Szymona Krawczyka, 
Piotra Słupkowskiego i Pawła Tur-
baka.

Nagrody dla 
uczestników konkursów
W  czasie spotkania wręczo-

no ponadto nagrody zwycięzcom 
konkursów dla dzieci i młodzieży. 
W  kategorii szkół podstawowych 
nagrodzeni zostali członkowie 

i  wolontariusze Szkolnych Kół 
PCK. W konkursie wiedzy i umie-
jętności „Terenowa Gra PCK. Od 
100 lat PCK promuje zdrowy styl 
życia i uświadamia jego znaczenie 
dla własnego zdrowia” I   miejsce 
zajęła drużyna  SP nr 3 w Wąbrzeź-
nie w  składzie Marta Jagodzińska 
i  Nikola Kochańska; II  miejsce 
zdobył zespół  z  SP w  Dębowej 
Łące w  składzie Maja Dąbrowska 
i Seweryn Andrzejewski; na miej-
scu III uplasował się zespół  z  SP 
w  Wielkich Radowiskach w  skła-
dzie Karolina Marszałek i  Kacper 
Dembowski.

W  konkursie na plakat pod 
hasłem  „Od 100 lat Wszędzie dla 
Wszystkich” do etapu rejonowego 
(powiatowego) zakwalifikowano 
15 prac,  w  tym 11 prac stworzyli 
uczniowie SP nr 3  w Wąbrzeźnie. 
Ich oceny dokonała czteroosobo-
wa komisja konkursowa, której 
przewodniczyła Irena Sartori – 

członek i  wolontariusz PCK, była 
nauczycielka plastyki, posiadająca 
dyplom uniwersytecki z  zakresu 
wychowania plastycznego. Komi-
sja przyznała trzy pierwsze miej-
sca ex aequo: dla Agaty Dembow-
skiej z SP w Wielkich Radowiskach, 
Jakuba Lewalskiego i Marty Kowal-
skiej z SP 3 w Wąnbrzeźnie.

W  konkursie przyznano 
poza tym następujące  nagrody: 
II miejsce – Dominik Kołodziej-
czyk, Jakub Dzwonkowski, Nikola 
Kochańska (wszyscy z SP 3 w Wą-
brzeźnie; III miejsce – Filip Wil-
liam Chetwynd (SP Wielkie Rado-
wisksa), Laura Grabowski i Oliwia 
Waśniewska (SP 3 Wąbrzeźno). 
Wyróżnienia zdobyli: Patrycja Gal-
czewska (Wielkie Radowiska), Alan 
Gołębiewski, Szymon Gołębiewski, 
Agata Grabowska, Marta Faleńska 
(wszyscy SP 3 Wąbrzeźno), Sewe-
ryn Andrzejewski (Dębowa Łąka).

(tekst i fot. krzan)

Podziękowania na stulecie PCK
WĄBRZEŹNO  3 grudnia w wąbrzeskim starostwie odbyło się uroczyste spotkanie z okazji setnej 
rocznicy powołania Polskiego Czerwonego Krzyża. Podczas uroczystości wręczone zostały odznacze-
nia dla szczególnie zasłużonych działaczy i osób wspierających działalność PCK. Ponadto muzyczny 
upominek dla wszystkich przygotowali uczniowie miejscowego liceum ogólnokształcącego

Więcej zdjęć na naszej stronie:
WABRZEZNO-CWA.PL
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Ostatnie oblężenie
XX WIEK  Kilka dni po samobójczej śmierci Hitlera wojna 
wciąż trwała. Rozegrała się wówczas najdziwniejsza bitwa, 
w której żołnierze amerykańscy i niemieccy walczyli prze-
ciwko oddziałom SS

Zamek Itter był małą 
warownią wzniesioną nieopodal 
wioski Itter w  Austrii. W  1938 
roku przeszedł we władanie 
władz niemieckich. Szefem zam-
ku mianowano generała SS Os-
walda Pohla. Do 25 kwietnia 1932 
roku zamek przystosowano do 
celów więziennych. Przewieziono 
tam znane osobistości z okupow-
anych krajów. Był tam m.in. Jean 
Borotra – znany, przedwojenny 
tenisista, były premier Francji 
Edouard Deladier i generał Maxim 
Weygand. Ten ostatni był znany 
w Polsce z uwagi na jego obecność 
podczas bitwy warszawskiej 
w 1920 roku. 3 maja 1945 roku woj-
na dogasała. Jeden z  więzionych 
w zamku, jugosłowiański komu-
nista Zwonimir Cuckovic, opuścił 
warownię wyposażony w  list od 
dowódcy zamku – oficera nie-
mieckiego. Poszukiwał oddziałów 
amerykańskich, do których był 
adresowany list.

W  mieście Worgl położonym 
8 kilometrów dalej Cuckovic 
natknął się na niemieckie 
oddziały. Ruszył dalej i  dotarł 
na przedmieścia Insbruka 
położonego 40 km od zamku. 

Tam spotkał Amerykanów. Ci 
ruszyli z odsieczą dla jeńców. Nie 
był to wielki oddział. Tymczasem 
na zamku doszło do rozprężenia 
dyscypliny. Niemieccy strażnicy 
z  SS uciekli, a  władzę przejęli 
jeńcy. Nie wiedzieli czy mis-
ja jugosławiańskiego kuriera 
powiodła się. Postanowili więc 
wysłać następnego posłańca.

Tym razem był to czeski 
kucharz Andrzej Krobot. Ni-
estety na miejscu napotkał tylko 
oddziały elitarne dywizji SS oraz 
mały oddział regularnej armii ni-
emieckiej dowodzony przez ma-
jora Józefa Gangla. Ten ostatni 
dowiedział się od Czecha o  zam-
ku i znajdujących się tam jeńcach 
i obiecał ich ochronę. Liczył na to, 
że do miasta dotrą Amerykanie 
i  że on będzie dobrze przez nich 
potraktowany.

W tym samym czasie Amery-
kanie zmierzali w kierunku zam-
ku, który zdobyli 4 maja. Dowódca 
Ametykański – kapitan John Lee 
wspólnie z niemieckim majorem 
Ganglem obeszli zabudowania, 
by sprawdzić możliwość ich obro-
ny przed oddziałami SS. Doszło 
do nietypowego amerykańsko-

niemieckiego sojuszu. Łącznie na 
zamku przebywało wówczas 16 
amerykańskich i  11 niemieckich 
żółnierzy, jeńcy oraz jeden średni 
czołg Sherman. Operatorem jego 
armaty był z  pochodzenia Po-
lak – kapral Edward “Stinky” 
Szymczyk. Czołg o imieniu “Roz-
pustna Jenny” zajął pozycję przy 
głównym wjeździe do zamku. 
Kapitan Lee polecił jeńcom, by 
ci pozostali w  ukryciu, ale oni 
nie posłuchali i  walczyli u  boku 
Amerykanów i  Niemców przeci-
wko oddziałom SS. O  poranku 5 
maja oddział SS liczący ok. 150 
dobrze wyposażonych i  fanatyc-
znych SS-manów ruszył w stronę 
zamku. Niestety wkrótce po 
pierwszym szturmie zniszczono 
amerykański czołg. Całe szczęście 
był on wówczas pusty i nikt nie 
zginął.

Obrona zamku trwała pół 
dnia. Obrońcy nie mieli już prawie 
amunicji. Wówczas pojawił się 
pomysł przedstawiony przez 
francuskiego tenisistę Jeana 
Borotrę. Postanowił przeskoczyć 
przez zamkowe mury, zebrać in-
formacje o  pozycjach SS-manów 
i  dostarczyć je do oddziałów 
amerykańskich z  prośbą 
o  odsiecz. Plan się powiódł. Wc-
zesnym popołudniem do wsi 
dotarła amerykańska odsiecz. 
Zamek ocalał, oddział SS został 
rozbity. Za obronę zamku kapitan 
Lee otrzymał wysokie odznac-
zenie. Major Gangl został zabity 
strzałem snajpera podczas walki. 
Został pośmiertnie odznaczony 
przez rząd Austrii, a we wsi Wor-
gl do dziś istnieje ulica jego imi-
enia.

(pw)

Fortel proboszcza
Przyszły proboszcz dobrzyński – ks. Ignacy Char-
szewski był w latach 20-tych proboszczem w pod-
włocławskiej parafii Szpetal. Był zawsze bardzo za-
angażowany politycznie i udzielał się jako literat. 
W 1922 roku miał być sprawcą ciekawego zdarzenia 
podczas odpustu w Koziebrodach.

XX wiek

Znany na całą okolicę od-
pust chciały wykorzystać do 
swoich celów partie polityczne. 
Na godzinę tuż po mszy odpus-
towej zaplanowano wiec wyborc-
zy Polskiego Stronnictwa Lu-
dowego Wyzwolenie i Piast. Były 
to partie chłopskie, chociaż nas-
tawione nieco lewicowo, przez co 
nie miały z  kościołem idealnych 
relacji. Co zrobił wobec tego ks. 
Charszewski? Sytuację opisał Ty-
godnik Płocki:

– „Szczególne kazanie 
wygłosił znany na gruncie płockim 
bajkotłumacz ks. Charszewski. 
Kazanie to, a  raczej przemowa 
trwała przeszło 3 godziny. A była 
jednym stekiem oszczerstw rzu-
canych na stronnictwa lewicy. 
Widocznie Szanowny ksiądz 

zapomniał, że Chrystus wypędził 
handlarze z  kościoła i  rzekł im 
“Dom Boży jest, a wyście go uczy-
nili jaskinią zbójów”. 

Co na to sam ks. Charsze-
wski? Nie przyznał się do tak-
iego krasomówczego wyc-
zynu: – „Powinszowałbym 
sobie Stentorowych płuc i gardła, 
gdybym potrafił mówić do 
wielotysięcznego tłumu przez 3 
godziny z górą. Powinszowałbym 
sobie krasomówstwa, gdy-
bym zdołał tak długo utrzymać 
w napięciu uwagę tłumów”.

Wiec polityczny odbył się, 
ale był zagłuszany przez głośną 
muzykę organizatorów odpustu. 
Wzajemnym uszczypliwościom 
nie było końca.

(pw)

Pchają się ci sami
W 1930 roku odbywały się wybory do sejmiku wąbrzeskiego. Były jak zwykle 
burzliwe. Co najciekawsze i wtedy, i obecnie w modzie było oczernianie ry-
wali, a w przekonaniu wielu do Sejmu dostawali się najgorsi. Świadczyć może 
o tym ciekawy plakat wyborczy z powiatu wąbrzeskiego.

XX wiek

Przedwojenny sejmik 
powiatowy był odpowiedni-
kiem dzisiejszej rady gminy, 
chociaż miał nieco inne kompe-
tencje. Wybierano nie radnych, 
a  posłów. 1 stycznia 1930 roku 
Zygmunt Ratkowski – mąż zau-
fania w  podwąbrzeskim okręgu 
wyborczym obejmującym 
kilkanaście wsi reklamował 
w  specjalnym plakacie wyborc-
zym swoich kandydatów do 

sejmiku. Przedstawił ich jak 
o  osoby “pewne i  znane”. Było 
to siedmiu rolników i jeden pro-
boszcz ks. Dekowski z  Płużnicy. 
Najciekawsze było jednak to jak 
scharakteryzował osoby, które 
jego zdaniem dostawały się do 
sejmiku, a nie powinny.

– „Pchają się do sejmiku 
i  tacy, którzy ledwie czytać 
i  pisać potrafią, i  tacy, którzy 
we własnym gospodarstwie 

gospodarzyć nie potrafią, i  tacy 
którzy z  więzieniem już obez-
nani i  tacy, którzy dla drugich 
nic nie zdziałali...”. Cała lista liczy 
10 punktów i  najciekawsze jest 
to, że większość punktów można 
spokojnie powtórzyć dziś w  sto-
sunku do niektórych posłów. 
Czasy się zmieniają, ale polityka 
pozostaje niezmienna.

(pw)

XX wiek

Prośba o równą
opiekę
Podział pomocy w czasie wojny zawsze budzi emo-
cje. W czasie I wony światowej o sprawiedliwy po-
dział prosił lipnowski pastor Michelis.

W  1916 roku trwała jeszcze 
I wojna światowa. W tym czasie 
większość terytoriów polskich 
zajmowała armia niemiecka. 
Prowincją rządził guberna-
tor zasiadający w  Warszawie. 
W  1916 roku nastąpiło także 
znaczne rozprężenie stosunku 
Niemców do Polaków. Pozwala-
no zakładać polskie organizacje, 
w  tym Rady Opiekuńcze. Były 
to organizacje charytatywne. 
Ich członkowie wspomagali Po-
laków dotkniętych problema-
mi wojny. To rady opiekuńcze 
rozdawały trudno dostępny 
cukier i  naftę, dbały o  sprawy 
oświaty i  wychowania dzieci. 
Niestety nie do wszystkich po-
moc trafiała. Pretensje o to miał 
m. in. pastor lipnowski, który 
prosił o  porzucenie podziałów 
religijnych i  narodowościowych 
w kwestii niesienia pomocy.

W  piśmie z  28 czerwca 
1916 roku pastor pisał: „Ko-
rzystanie z  tych zakładów 
(przytułki dla biednych) jest 
zasadniczo dozwolone wszyst-
kim potrzebującym i  chętnym 
bez wszelkich ograniczeń. Ze 
względu jednak na różnice 
narodowościowe i  wyznaniowe 

parafianie moi nie mają w prak-
tyce z  tych instytucji żadnego 
pożytku”.

Pastor prosił o podział cukru, 
nafty i  innych produktów także 
we wsiach ewangelickich. Prośby 
pastora najwyraźniej nie zostały 
spełnione. 12 grudnia, w  kole-
jnym liście pisał, że podział 
mydła i  cukru nastąpił tylko 
między Polakami. Żydzi i Niem-
cy nie dostali nic. Polscy przed-
stawiciele Rady Opiekuńczej 
w Lipnie odpisali pastorowi:

– „W  ogóle żadnych 
wyróżnień ze względu na wyz-
nanie Rada Powiatowa nie robiła 
i  robić nie ma zamiaru. Jedyne 
do tej pory żądanie gminy ewan-
gelickiej o otrzymanie cukru dla 
biednych dzieci rada uskuteczniła 
natychmiast.”

Tłumaczono także dlaczego 
pomocy nie udzielano Żydom. – 
„Co do Żydów to ich plemienny 
separatyzm doskonale tłumaczy 
ich odosobnienie od działalności 
rad opiekuńczych.”

Faktycznie Żydzi od zawsze 
posiadali swoje instytucje 
charytatywne i  byli doskonale 
zorganizowani.

(pw)
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Bracia Orville i Wilbur WrightSamolot braci Wright – zdjęcie 17 grudnia 1903 roku

Szukamy pamiątek 
i informacji
17 stycznia obchodzić będziemy setną rocznicę po-
wrotu Golubia do Polski. Dokładnie tego dnia 1920 
roku do Golubia od strony Dobrzynia wkroczyli 
żołnierze Błękitnej Armii gen. Józefa Hallera.

XIX wiek

Trudna wiosna
Rok 1885 był dla ziemian i  zwykłych rolników 
z ziemi dobrzyńskiej dość trudny. Był to czas kry-
zysu gospodarczego. Pieniędzy nie wystarczało na 
nic, a dodatkowo nad gospodarką wisiała groźba 
cholery. Choroba dotykała ludzi, ale także utrud-
niała handel.

Wydarzenie

Z  tej okazji zwracam się 
z apelem – prośbą do osób, które 
posiadają: zdjęcia dotyczące tego 
wydarzenia, opisy lub wspomnie-

nia, relacje z tego okresu lub mają 
wiedzę o wydarzeniach ze stycz-
nia 1920 roku.

Prosimy o  kontakt oraz po-
dzielenie się zasobami. Niech 17 
stycznia 2020 roku będzie dniem 
wspomnień o  wydarzeniach 
sprzed 100 lat. Może uda się stwo-
rzyć wystawę pokazującą jak 
mieszkańcy Golubia odzyskali 
niepodległość.

Jako redakcja planujemy rów-
nież cykl artykułów dotyczących 
osób i wydarzeń z 1920 roku. Pro-
simy o kontakt z redakcją lub pod 
numerem telefonu 608154720.

Szymon Wiśniewski
fot. ilustracyjne

W  marcu 1885 roku okaza-
ło się, że nie dojdzie do skutku 
pomysł niemieckich kolei, by 
zbudować tory aż do Lipna. Naj-
pierw planowano zbudowanie 
normalnej linii kolejowej, a na-
stępnie kolejki wąskotorowej. 
Niestety kryzys gospodarczy 
ściął te plany, ku niezadowole-
niu ziemian z  powiatu lipnow-

skiego. Bardzo liczyli oni na 
zyski wynikające z eksportu do 
Niemiec zboża i  innych płodów 
rolnych. I tak od kilku lat Niem-
cy wprowadzili bardzo wysokie 
cła na zboże, więc biznes ten 
był mniej opłacalny. Dodatkowo 
w marcu 1885 roku okazało się, 
że władze niemieckie obawiały 
się wybuchu cholery. Wydały 

zarządzenie, że w razie epidemii 
zostaną zamknięte komory cel-
ne na granicach, w tym ta w Lu-
biczu.

– „W  takim razie większa 
część produkcji rolnej okolicy 
naszej znalazłaby się w  stanie 
blokady. Jedynym bowiem dla 
niej ujściem jest komora Lubicz” 
– argumentowali ziemianie 
z lipnowskiego.

Jakby tego mało, to 1885 rok 
był kolejnym, kiedy w budżecie 
Guberni Płockiej i powiatu bra-
kowało pieniędzy. Władze nie 
były w  stanie nawet ukończyć 
rozpoczętego remontu drogi 
z  Lipna do Rypina. Koszt robót 
oszacowano na 90 tysięcy ru-
bli. Problem polegał na tym, że 
budżet drogowy na całą Guber-
nię wynosił także 90 tys. rubli. 
Władze chciały więc, by gminy 
i mieszkańcy składali się na re-
mont.

Wiosną 1885 roku faktycz-
nie ponownie pojawiła się epi-
demia cholery. Objęła południo-
wą Francję. Na nasze tereny całe 
szczęście nie dotarła.

(pw), fot. ilustracyjne

Bracia Wright dorastali 
w Dayton w stanie Ohio w USA, 
gdzie od 1892 prowadzili wytwór-
nię i warsztaty rowerów Wright 
Cycle Company. Przejawiali przy 
tym zainteresowanie proble-
matyką zbudowania maszyny 
latającej cięższej od powietrza, 
bazując na doświadczeniach 
wczesnych pionierów lotnictwa 
jak Otto Lilienthal.

Bracia początkowo budowali 
szybowce, sterowane za pomocą 
skręcania części skrzydeł. W 1900 
roku w celu kontynuowania eks-
perymentów lotniczych przenie-
śli się do Kitty Hawk w Karolinie 
Północnej, w której okolicy pano-
wały dobre warunki do testów 
w  postaci silnych wiatrów. 23 
marca 1903 złożyli wniosek o pa-
tent na swój sposób sterowania 
maszynami latającymi, stworzo-

ny przy pomocy i  finansowym 
udziale Alexandra G. Bella.

Również w  tym roku zbu-
dowali swój pierwszy samolot 
– Wright Flyer, napędzany silni-
kiem spalinowym zbudowanym 
przez ich pracownika Charlie 
Taylora.

14 grudnia 1903 Wilbur Wri-
ght dokonał pierwszej próby lotu 
ze wzniesienia, na odległość 36 
metrów, nie do końca udanej 
i  zakończonej lekkim uszkodze-
niem samolotu. Następne próby 
miały miejsce 17 grudnia. Tego 
dnia, ok. godziny 10.35, Orville 
Wright wzbił się w powietrze na 
samolocie i dokonał lotu na odle-
głość około 37 metrów (120 stóp), 
trwającego 12 sekund. W czwar-
tym locie tego dnia, Wilbur Wri-
ght przeleciał 279 metrów w  59 
sekund. Za pierwszy lot samo-

lotu uznawany jest zazwyczaj 
pierwszy lot Orville’a 17 grudnia, 
lecz są również argumenty, aby 
uznać pierwszeństwo lotu Wil-
bura z  14 grudnia, a  zwłaszcza 
pierwszego w pełni udanego ste-
rowanego lotu na odległość 279 
m.

Sukces braci Wright wiązał 
się z: dogłębnym przeanalizo-
waniem aerodynamiki, rozwią-
zaniem skutecznych metod ste-
rowania oraz użyciem niezbyt 
ciężkiego i  stabilnie pracującego 
silnika.

Po próbach w Kitty Hawk bra-
cia Wright powrócili do Dayton, 
gdzie w 1904 roku kontynuowali 
próby na polu wzlotów Huffman 
Prairie. Ponieważ pierwszy samo-
lot Wrightów był zbyt słaby, aby 
sam wystartować w warunkach 
braku sprzyjającego przeciwnego 

wiatru, tym razem bracia starto-
wali z pomocą katapulty. Pod ko-
niec roku bracia Wright doszli do 
lotów o długości 5 minut. W 1904 
i  1905 przeprowadzili oni ponad 
80 lotów z  Huffman Prairie. 5 
października 1905 roku Wilbur 
odbył lot o  długości 39 minut, 
pokonując 24 1/2 mili. Pokazom 
tym asystowali sąsiedzi i  miej-
scowa prasa.

Bracia stali się sławni jednak 
dopiero w latach 1908-1909, kiedy 
Wilbur zademonstrował samolot 
w Europie, a Orville zaprezento-
wał go Armii USA w Forcie Myer. 
14 maja 1908 roku bracia Wright 
dokonali pierwszego lotu z pasa-
żerem (był nim Charlie Furnas). 
17 września 1908, podczas pre-
zentacji samolotu wojsku doszło 
do katastrofy na skutek urwania 
się śmigła – śmierć poniósł ofi-

cer Thomas Selfridge, stając się 
pierwszą ofiarą wypadku lotni-
czego, natomiast Orville został 
ranny. 7 października 1908 roku 
Wilbur Wright we Francji zabrał 
na pokład samolotu pierwszą 
Amerykankę, Edith Berg, żonę 
europejskiego agenta Wrigtów, 
Harta O. Berga. 29 września 1909 
rokuroku Wilbur samolotem 
Flyer III okrążył Statuę Wolności 
w Nowym Jorku.

Również w tym roku bracia 
Wright wygrali pierwszy kon-
trakt na dostawę samolotów dla 
sił zbrojnych USA, kiedy to zbu-
dowali dwumiejscowy samolot 
zdolny do godzinnego lotu ze 
średnią prędkością 40 mil na go-
dzinę. Oprócz fabryki w Dayton, 
rozpoczęli również budowę sa-
molotów Flyer w Niemczech.

Opr. (Szyw)

Pierwszy lot
XX WIEK  14 oraz 17 grudnia 1903 roku bracia Orville i Wilbur Wright dokonali pierwszych lotów 
samolotem. Ich podróż w powietrzu trwała co prawa tylko kilknaście sekund
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O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsoli-
dacyjne, konta osobiste, ul. Kościuszki 2, Lipno, 
tel. 54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu 
walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa 
cena, najlepsze warunki, najniższe koszty,  
tel. 54 288 30 11

Gabinety weterynaryjne
Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska 
i M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, 
tel. 608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Ka-
czorowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 
19/15, dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Hotele/motele/zajazdy
Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja,  
Wrocki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56,  
tel. 56 684 18 62

Półwysep Wądzyn-hotel, restauracja,  
tel. 667 652 205

Komputery/IT
Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskal-
ne, terminale płatnicze, programy Insert,  
tel. 600 483 434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, napra-
wa, instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie,  
tel. 56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, 
nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń, ul. Piłsud-
skiego 5, tel. 796 088 904

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, na-
wigacje, konsole, Kowalewo Pom., pl. 700-lecia 
2, tel. 537 811 711

Kompix-sprzedaż, kupno, serwis komputerów 
PC oraz laptopów. Sprzedaż używanych kompu-
terów, Tłuchowo, tel. 788 745 302

Moda i uroda
Ada-Plus markowa biżuteria srebrna, stoisko 
patronackie (pralnia TESCO), kolekcje na każdą 
okazję.

Gabinet kosmetyczny W. Staniszewska, Golub-
Dobrzyń, ul. Konopnickiej 7C, tel. 665 848 149

Salon kosmetyczny Daria, Golub-Dobrzyń,  
ul. Ceglana 4, tel. 508 741 237

Myjnie
Myjnia bezdotykowa 24h, Golub-Dobrzyń, 
ul. Żeromskiego 40A (naprzeciw TESCO),  
tel. 502 683 025

Myjnia samochodowa. Stacja Orlen Frydrycho-
wo 56, tel. 56 684 18 62

Myjnia samoobsługowa bezdotykowa,  
Kowalewo Pomorskie, ul. Brodnicka 21

Pomoc drogowa
Pomoc drogowa-autoholowanie-Gabar Wrocki, 
tel. 663 007 096

JAC Wypożyczalnia lawet i przyczep towarowach 
oraz podłodziowych, Golub-Dobrzyń, Podzamek 
Golubski 51, tel. 606 679 336, 606 478 379

Autoholowanie 24h, wulkanizacja, opony 
nowe i  używane, akumulatory, felgi stalo-
we i  aluminiowe, Wielgie, ul. Lipnowska 36,  
tel. 728 989 861

Pomoc drogowa 24h Lipno. Autoholowanie Si-
korski. Przewóz maszyn i  innych pojazdów-kraj 
i zagranica, tel. 733-573-007

Pomoc drogowa, tel. 600 990 042

Auto-Moto
Autokasacja/demontaż

K. Bieganowski-skup aut gotówka,  
tel. 601 917 253

Stacja demontażu pojazdów, auto kasacja,  
Kikół, ul. Spółdzielcza 9, tel. 887 412 858

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe 
instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27,  
tel. 500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Pła-
cimy Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!,  
tel. 510 503 510 

Części i akcesoria
Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorza-
ta Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuszki 31,  
tel. 56 683 35 15, 504 538 151

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata 
Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłop-
skich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa 
rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, 
ul. Świerkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MO-
TO-OIL, diag. komput., wymiana opon, kli-
matyzacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń,  
ul. Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto częśći AiR, Golub-Dobrzyń,  
ul. Tulipanowa 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno,  
tel. 54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samochodów, 
motocykli, skutrów i quadów 2T i 4T, Wąbrzeź-
no,  ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzone części używane 
do wszystkich aut-Gwarancja 1 miesiąc!,  
tel. 510 503 510 

Serwisy
Naprawa i  serwis samochodów ciężarowych-
Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki,  
tel. 601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i  diagnostyka kół 
3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-
Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja,  
serwis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam.,  
obsługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, dia-
gnostyka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie,  
tel. 721 300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, me-
chanika pojazd., Kowalewo Pomorskie,  
tel. 504 395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych,  
mechanika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji 
gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel wulkani-
zacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

Blonkowski, Tłuchowo, Mysłakówko 15,  
tel. 692 144 235

D.Kęsicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkani-
zacja, diag. komp., tel. 665 832 917

Trygum-kompleksowe usługi wulkanizacyjne, 
opony używane, Pląchoty 14, tel. 782 659 253 

Auto-Nik-mechanika i  diagnostyka samocho-
dowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja  
Renault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy po-
wypadkowe, tel. 664 490 951

Gawrońscy-legalizacja tachografów cyfrowych, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detal, sprzedaż, 
wulkanizacja i  serwis. Naprawa aut. Lakier-
nia proszkowa. Klimatyzacja, Makówiec 67,  
tel. 601 927 221

JB Truck-diagnostyka i  naprawa samo-
chodów ciężarowych, serwis klimatyzacji,  
tel. 608 711 361 

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 
22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika po-
jazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, serwis 
klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe, Józefko-
wo 4, tel. 508 086 766

Nowy serwis tachografów, legalizacja, naprawa, 
pobieranie danych analogowe i cyfrowe, Brod-
nica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

Nieruchomości
NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa w ob-
rocie nieruchomościami. Oferujemy profesjo-
nalne przeprowadzenie każdego rodzaju trans-
akcji w nieruchomościach, Golub-Dobrzyń,  
ul. Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Mieszkanie na sprzedaż – ul. Brodnicka 35a, 
pow. 65,92m² z tarasem, cena: 217.536,00 zł. 
KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Lokal użytkowy na sprzedaż – ul. Brodnicka 
35B, pow. 48,05m², cena 111.219,00 zł+VAT. 
KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Sprzedam razem lub oddzielnie dwie przylega-
jące do siebie działki budowlane w Wąbrzeźnie 
(razem około 1 500 m2), tel. 506 141 913

Sprzedam dom z budynkami gospodarczymi 
oraz sprzęt rolniczy tel. 517 352 815   

Sprzedam działkę budowlaną 807m2 z budyn-
kiem 40m2 w Wąbrzeźnie. Jest woda i kanaliza-
cja miastowa. Cena 70 tys., tel. 500 864 052

Praca
Szwaczka oraz Pracownik Produkcyjny Działu 
Konfekcji. Atrakcyjne warunki zatrudnienia. 
Alpha Dam Sp. z  o.o., 87-207 Dębowa Łąka, 
e-mail: info@alphadam.com  tel. 56 646 2007  

Rolnictwo
Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS 
oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty pry-
zmowe, ruszta betonowe dla trzody i bydła, 
Dulsk, tel. 501 291 755

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysz-
tof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. 
Usługi: koparką/spychem. Wulkanizacja: 
rolnicze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a,  
tel. 506 053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż 
części do ciągników i  maszyn rolniczych, 
Wielgie, ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135,  
54 288 77 25

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, 
kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, 
Wielgie, tel. 606 193 135

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy, 
części do ciągników MTZ, Pronar, C-360, 
C-330, C-385, Zetor, JUMZ, ogumienie, Wą-
brzeźno, ul. Topolowa 16, tel. 502 461 368,  
56 689 10 70, 56 689 10 75

Zwierzęta
Hodowla materiału zarybieniowego ryb karpio-
watych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Sprzedam kozy i króliki, tel. 880 409 583

Inne
Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica,  
tel. 56 498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkarskie tel,  
Szychowo 18, tel. 698 587 647

Sprzedam żyto. Antoniewo, tel. 56 683 23 87  

Usługi elektryczne, energetyczne, podno-
śnik koszowy 18m, pomiary i  inne usługi, 
Ziółkowski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 606 313 594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, meliora-
cje, odwodnienia, pomiary spadków, eko szam-
ba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: 
więźby dachowe, schody, meble ogrodowe, 
parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Domy weselne/sale
Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy 
okolicznościowe, Wrocki, tel. 601 913 928

Półwysep Wądzyn-sala weselna, imprezy oko-
licznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, 
imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 
7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U Danieli-wesela, imprezy 
okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Restauracja Marsylio-wesela, imprezy oko-
licznościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48,  
tel. 607 981 703

Dom weselny Wenecja imprezy okoliczno-
ściowe Płonne. Dostępne są dwie duże nowo-
czesne sale. Zapisy pod nr. Tel. 608 337 176,  
504 638 242

Doradztwo/inwestycje

Formalności i  inwestycje w  pigułce „od A  do 
Z”. Operaty wodnoprawne, karty informacyjne 
i wnioski, tel. 606 836 270

Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarno-
łucka-Krzemińska, projektowanie, nadzorowa-
nie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 
886 115 708

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Go-
lub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5),  
tel. 608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasie-
niecka, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3,  
tel. 666 083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudź-
ba, Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17,  
tel. 668 237 890

Prowadzenie dokumentacji: KPiR, ryczałt, pełna 
księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, 
Tłuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

Edukacja
Akademia Językowa CGD-uczymy dzieci, mło-
dzież i dorosłych, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Ar-
kadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradziński, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 
1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. 
A, A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27,  
tel. 507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jaz-
dy kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle  
W. Reymonta 6/61, tel. 889-307-337 

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, 
B, B+E, C, C+E, Tłuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość
Lombard pożyczki pod zastaw  złota - aut - nie-
ruchomości, Kowalewo Pom.,  ul. Toruńska 4, 
tel. 781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszyskie ra-
chunki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąc-
lecia 13 B, tel. 531 022 379

Usługi
Auto handel/komisy

Auto Handel-komis skup i  zamiana, Marek 
Wiśniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B,  
tel. 603 858 933

Damar-auta sprowadzane z Niemiec, komis, trans-
port, Brodnica, ul. Sikorskiego 4, tel. 660 466 986

Budowlano/remontowe
Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 
119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, 
czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, 
gruz-Dowóz, tel. 608 219 596

Ogrodzenia sprzedaż i  montaż,  
tel. 668 282 610

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, 
serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ 
EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. 
Rypińska 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, 
facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan 
i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kana-
lizacyjnych i CO. Montaż kotłowni. Radomin 
23b, tel. 512 295 280

Projektornia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, 
biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, 
aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku pu-
blicznego, tel. 662 116 657

Benstal-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsud-
skiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010

El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, 
elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie 
wnętrz, tel. 792 080 506

FHU Rolkop materiały budowlano-prze-
mysłowe, Lipno, ul. Jastrzębska 17A,  
tel. 605 085 007

FU Krystian Pawłowski-adaptacja podda-
szy, tynki elewacyjne i  dekoracyjne, malo-
wanie, gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 794 663 537

Gru-Met-piaskowanie z  dojazdem. Usługi ślu-
sarsko-spawalnicze, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. 
Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40,  
tel. 513 178 323, 727 688 027

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, ro-
lety, parapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16,  
tel. 54 288 35 82

Marex technika grzewcza i  sanitarna, Lipno,  
ul. Skępska 36, tel. 604 612 749

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i  grani-
tową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, 
podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tłuchowo, 
tel. 790 547 678

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, 
produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, ko-
parką i  koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 
607 479 291

Ocieplanie pianką PUR, tynki i posadzki maszy-
nowe, tel. 501 202 840

P.P.H.U  Kalinowski-bramy, ogrodzenia, ba-
lustrady, usługi spawalnicze, Tłuchowo,  
tel. 512 442 245

P.P.H.U  Rom-Dom-więźby dachowe, pokrycia 
dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów 
w systemie szkieletowym. Roman Ruszkowski. 
tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowicki-usługi koparka-
mi, transport materiałów sypkich, Jasień 53a,  
tel. 505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, 
parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuszki 54, 
tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkie-
tów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble 
ogrodowe, Tłuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenentowo-wapienne. Długolet-
nie doświadczenie, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 607 349 375
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Najtańsze OC, sprawdzone AC, uprawy, domy, na 
życie, Cezary Wioletta Kowalscy, Dobrzyń nad Wi-
słą, ul. Franciszkańska 19, tel. 502 172 308

OC/AC, mieszkania, rolne, firmy, na życie, po-
życzki, J. Stawarz, Tłuchowo, ul. Sierpecka 4,  
tel. 664 059 393

Ubezpieczenia OC/AC, rolne, majątkowe, ży-
ciowe, kredyty, inwestycje. Piotr Kycia, Lipno,  
ul. Mickiewicza 10, tel. 606 340 278

Inne
Dorabianie kluczy, ostrzenie noży, nożyczek, ma-
szynek, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40a,  
tel. 502 683 025

FHU Olek Sprzedaż dywanów, wykładzin, chodni-
ków, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Blum-Mar usługi leśne, wycinka drzew, pielęgnacja 
lasów, nowe nasadzenia, tel. 605 739 200

Składy opału
F.H. Dar-Pol-skład węgla Napole 80B,  
tel. 606 148 049

Dampol skład opału, Małki, tel. 508 173 746

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

F.H.U.  M. Onak skład opału, Kowalewo Pom., 
ul. Dworcowa 2, tel. 530 170 270

Skład opału S.C. Barbara Budzińska, Jerzy Bu-
dziński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 31A 
(naprzeciw Olkopu), tel. 56 683 48 46

Skład węgla, Golub-Dobrzyń, Szosa Rypińska 
(naprzeciw szpitala), tel. 881 005 188

Magazyn opałowy Marchewka, Golub-Dobrzyń, 
ul. Sokołowska 44, tel. 56 683 37 99

Inter-Pal ekogroszek, pellet, brykiet,  
tel. 531 132 203

Agromax-autoryzowany sprzedawca kato-
wickiego holdingu węglowego, Brodnica,  
tel. 56 498 23 39

Węglopol, skład węgla, Kamionka 17,  
tel. 609 092 360

Skład Opału Budowlana 1 Wąbrzeźno,  
tel. 534 219 900

Sport/rekreacja
Daria-siłownia tylko dla kobiet, Golub-Dobrzyń, 
ul. Ceglana 4, tel. 508-741-237

Hurtownia rowerów w Zieleniu-sprzedaż, serwis, 
naprawa, tel. 605 418 025

Salon firmowy Romet-skutery, motocykle, rowe-
ry, Rypin, ul. Piłsudskiego 47, tel. 600 261 092

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Wąbrzeźno,  ul. Kopernika 7, tel.608 516 205

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowe-
ry, części, akcesoria, serwis. Artykuły spor-
towe, Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8,  
tel. 660 522 872

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery 
,części,  akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Kopernika 7, tel. 530 186 139

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Farna 4, tel. 784 085 614

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Mostowa 8, tel. 662 126 961

Stacje kontroli pojazdów
J. Stuczyński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypiń-
ska 30A, tel. 603 606 489

J. Stuczyński, Kowalewo Pom., ul. Brodnicka 23, 
tel. 603 606 489

Okręgowa stacja kontroli pojazdów, Golub-Do-
brzyń, ul. Sokołowska 23 (naprzeciw targowi-
ska), tel. 887 508 100, 666 879 762

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Gawrońscy, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 54 444 71 15

Stacje paliw
Stacja paliw Lotos-Gabar Wrocki, tel. 56 683 69 66

Stacja Paliw Orlen-Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 
62

Transport
Transport, usługi ładowarką-Gabar Wrocki,  
tel. 601 656 616

Ubezpieczenia
M. Kiełkowska, ubezpieczenia OC, AC, majątkowe, 
Zbójno, tel. 506 032 523

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Golub-Do-
brzyń, ul. Pl. 1000 lecia 11, tel. 512 289 878

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Kowalewo 
Pom., ul. Batalionów Chłopskich 4, tel.517 710 
660

Komunikacyjne, rolne, życiowe, mieszkaniowe, 
Wielgie, ul. Włocławska 10, tel. 604 906 775
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Pluszowy miś 
najlepszym przyjacielem

GMINA DĘBOWA ŁĄKA  Pod koniec listopada obchodzony jest dzień tej ulubionej przez dzieci maskotki. 
Data nie jest przypadkowa, gdyż właśnie 25 listopada przypada rocznica jej powstania

Chociaż święto to w  Polsce 
nie ma zbyt długiej tradycji, bo 
obchodzimy je dopiero od 2002 
roku, jednak pluszowy miś liczy 
sobie ponad 100 lat. Ten ukocha-
ny przez dzieci pluszak to kul-
towa zabawka na całym świecie 
i  często najlepszy przyjaciel. Nie 
ma chyba domu, w  którym nie 
byłoby tej sympatycznej przytu-
lanki. W  szkole w  Dębowej Łące 
zorganizowano uroczystość, 
o  której nauczycielka Katarzyna 
Żelazna mówi:

– Najpierw dzieci poznały hi-
storię powstania pluszowego mi-
sia przedstawioną przez uczniów 
klasy III. Później wspólnie uczy-

li się wiersza „Kochamy Misia” 
i  rozwiązywali zagadki oraz brali 
udział w konkursach. Jak na uro-
dziny przystało dzieci odśpiewały 
sto lat swoim pluszakom.

Bibliotekarka Gminnej Biblio-
teki Publicznej Justyna Kułakow-
ska uświetniła uroczystość od-
czytaniem fragmentu książki C. 
Janczarskiego pt.: „Miś Uszatek”. 
Dzieci zapoznały się też z  ofer-
tą książek o  misiach i  niedźwie-
dziach, które można wypożyczyć 
z biblioteki. Nie zabrakło również 
konkursu na największe i  naj-
mniejsze misie, a  ich właściciele 
zostali obdarowani słodkościami, 
czyli „małym co nie co”.

Uczniowie z klas 0-III łącznie 
z  oddziałem z  Przedszkola Pu-
blicznego „Promyczek” na długo 
zachowają w dobrych wspomnie-
niach imprezę zorganizowa-
ną przez nauczyciela biblioteki 
szkolnej, Katarzynę Żelazną. Po-
dobny przebieg miało wydarzenie 
w  kolejnym oddziale „Promycz-
ka”. W  Łobdowie to przedszko-
laki zaprosiły starszych kolegów 
z  oddziału „0”. Wszystkich łączy 
wspólna sympatia do ulubionych 
maskotek i niewiele trzeba, żeby 
zabawa była przednia.

B. Walas; fot. M. Piątek 
Pokucińska i M. Gębka
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W nocy z 29 na 30 listopada 
2019 r. odbyło się nocowanie w 
szkole. Pod opieką wychowaw-
czyni Moniki Piątek-Pokucińskiej 
„spali” uczniowie z klasy trzeciej 
SP w Dębowej Łące

– Najpierw integrowaliśmy 
się podczas wspólnych zabaw. 
Wszystko zaczęło się od gry w 
podchody. Po odnalezieniu skarbu 

przyszedł czas rozgrywek spor-
towych, podczas  których straci-
liśmy trochę energii. Następnie 
wszyscy zjedliśmy z wielkim ape-
tytem kolację – relacjonuje prze-
bieg zajęć wychowawczyni.

Posiłek serwował sponsor 
Rafał Pokuciński, który zaskoczył 
wszystkich pyszną pizzą.

– Kolejnym punktem progra-

mu była zabawa w chowanego – 
kontynuuje swoje opowiadanie 
nauczycielka. – Około godziny 
22.00 nastąpiło zagospodarowa-
nie przestrzeni do spania. Każdy 
przyniósł sobie do naszej klasy 
materac, rozłożył śpiwór. Po to-
alecie wieczornej wszyscy oglą-
daliśmy film „Jak zostać kotem”. 
Najciekawszym doświadczeniem 
okazał się jednak sam nocleg. Po 
krótkim śnie przyszedł czas na 
wspólne śniadanie. Wszyscy ba-
wili się świetnie i już nie mogą 
doczekać się następnego noco-
wania. Należy dodać, że dla nie-
których uczniów był to pierwszy 
nocleg poza domem i bez rodzi-
ców, za to w towarzystwie ko-
leżanek i kolegów. Organizując 
takie zajęcia, przygotowujemy 
naszych podopiecznych w prak-
tyczny sposób do większej sa-
modzielności – podsumowuje M. 
Piątek-Pokucińska.

Oprac. B. Walas 
fot. nadesłane

W ten sposób zaproszeni go-
ście: w tym władze gminy, ucznio-
wie, nauczyciele, rodzice, babcie, 
dziadkowie i  wszyscy przybyli  
mieszkańcy gminy Dębowa Łąka 
uczcili 101. rocznicę odzyska-
nia niepodległości przez Polskę 

i 80-tą rocznicę wybuchu II woj-
ny światowej. Wspólnie śpiewa-
no pieśni patriotyczne, które na 
przestrzeni lat odgrywały ważną 
rolę w  historii, wyzwalały wolę 
narodowego przetrwania, wolę 
walki, poczucie wspólnoty i  toż-

samości narodowej. Pozwalały 
nam zachować ojczyznę.

– Rozbrzmiewały między in-
nymi pieśni „Wojenko, wojenko”, 
„Przybyli ułani”, „Pałacyk Mi-
chla”, „Deszcz, jesienny deszcz”, 
„Deszcze niespokojne” – mówi 

Gmina Dębowa Łąka

„Z pieśnią przez pokolenia – deszcz jesienny deszcz”
Pod takim hasłem odbyło się 25 listopada 2019 roku wyjątkowe spotkanie integracyjne w Gminnym Ośrodku Kultury w Dębowej Łące. 
Organizatorami przedsięwzięcia już po raz drugi była Szkoła Podstawowa w Dębowej Łące

GMINA DĘBOWA ŁĄKA  W nocy z 29 na 30 listopada 2019 r. odbyło się nocowanie w szkole. Pod opieką 
wychowawczyni Moniki Piątek-Pokucińskiej „spali” uczniowie z klasy trzeciej SP w Dębowej Łące

Nocka w szkole

nauczycielka Maria Ziólkowska. 
– Spotkaniu integracyjnemu to-
warzyszyła prezentacja multime-
dialna dotycząca historii Polski 
(lata 1900-1993) oraz recytacja 
utworów patriotycznych, któ-
re zaprezentowali uczniowie SP 
w  Dębowej Łące: Seweryn An-
drzejewski (uczeń klasy VII) i  Ja-
kub Skica (uczeń klasy VIII).

Zaproszeni goście oraz wszy-
scy uczestnicy nie kryli wzrusze-
nia. Śpiewali i  wspominali. Naj-
bardziej wzruszyły ich piosenki 
„Deszcze niespokojne” i  „Pałacyk 
Michla” wykonane przez uczniów 
kl. „0”, I, II, III SP w Dębowej Łące. 
Ten wieczór z  pieśnią i  poezją 
był wydarzeniem artystycznym, 
w czasie którego wszyscy uczest-
nicy tworzyli patriotyczny spek-

takl. Była to piękna lekcja patrio-
tyzmu.

Na zakończenia spotkania 
dyrektor Agnieszka Zielińska po-
dziękowała wszystkim, którzy 
znaleźli chwilę wolnego czasu 
i  przybyli na spotkanie. Dodat-
kowe podziękowania skierowała 
do wszystkich nauczycieli, którzy 
aktywnie, z pełnym zaangażowa-
niem włączyli się w przygotowa-
nie tej wzniosłej uroczystości.

Specjalne podziękowania or-
ganizatorzy kierują do Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych, która finan-
sowo wsparła organizację przed-
sięwzięcia.

Oprac. B. Walas; fot. 
K. Staworzyńska



Jakub Stachulak z trenerami

Jakub Stachulak - II miejsce

Drużyna z Wąbrzeźna

Piłka nożna

Międzypowiatowy turniej piłkarski
W ostatnią sobotę listopada Zarząd Oddziału Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Gminne Stowarzyszenie Ludowe Zespoły Spor-
towe zorganizowały w hali sportowej w Dębowej Łące turniej piłki nożnej rozgrywany systemem każdy z każdym. Zgłosiło się 7 zespołów, 
więc przeprowadzono 21 meczów.

sport32 Czwartek 12 grudnia 2019 WABRZEZNO–CWA.PL

Każda drużyna rozegrała 6 
spotkań, a o zajęciu 2. 3. i 4. miej-
sca zadecydowały wyniki bezpo-
średnich meczów. Tabela końco-
wa przedstawia się następująco:

I miejsce – KM PSP Toruń, 18 
pkt.

II – ALKO Podzam Wąbrzeź-
no, 10 pkt., 

III – KPP Wąbrzeźno, 10 pkt.,
IV – LZS Białkowo, 10 pkt.,
V –  „Zryw” Książki, 8 pkt.,
VI – Bobasy Łobdowo, 3 pkt.,
VII – FC Albatros  Jarantowi-

ce, 1 pkt. 
KM PSP Toruń zagrali w skła-

dzie: Łukasz Pacholec, Robert Wi-
śniewski, Patryk Ciężkowski, To-
masz Zieliński, Robert Majewski, 
Adam Kosielski, Paweł Jachowski, 
Arkadiusz Gębka. Sędziami tur-
nieju byli Mateusz Lupertowicz 
i Marcin Sitkowski, który spytany 
o przebieg piłkarskich rozgrywek 
tak to skomentował:

– Wiele spotkań w  trakcie 
turnieju było bardzo wyrówna-
nych, a o zwycięstwie bądź poraż-
ce decydowała różnica jednego 
gola. Chociaż zwycięzca zawo-
dów – drużyna Komendy Miej-
skiej PSP w Toruniu – wyłamuje 

się nieco z tego obrazu, ponieważ 
w sześciu spotkaniach nie znalazł 
pogromcy, to już walka o kolejne 
miejsca była niezwykle zacię-
ta. O  końcowej lokacie drużyn 
z miejsc 2.-4. wobec równej liczby 
punktów, zdobytych przez trzy 
zespoły, musiała decydować tzw. 
„mała tabela” i bilans bramek.

Natomiast współorganizator 
turnieju z ramienia OSP Stanisław 
Macikowski podkreślił bardzo do-
brą atmosferę zawodów, wysoką 
kulturę piłkarzy, przestrzeganie 
przez wszystkich zasady fair play 
oraz zdyscyplinowanie zespołów, 
które było pomocne w  sprawnej 
realizacji imprezy sportowej. Jak 
dodaje Stanisław Macikowski: – 
Prawie wszyscy uczestnicy tur-
nieju zadeklarowali swoją obec-
ność na podobnych piłkarskich 
zmaganiach w  lipcu, w  ramach 
memoriału wieloletniego nauczy-
ciela w.f., Stanisława Jankowskie-
go w Łobdowie.

(B. Walas), Fot. nadesłane

W  imprezie wzięło udział 
205 zawodników z  32 klubów, 
a wśród nich właśnie zawodnicy 
z  Wabrzeskiego Klubu Sportów 
i  Sztuk Walki. Nasi sportowcy 
startowali w kategorii Kata i Ku-
mite. Poniżej wyniki:

KATA:
Paweł Oskwarek – I  miej-

sce w kategorii wiekowej 11-12lat 
Jakub Stachulak – II miejsce 
w kategorii wiekowej 15-16 lat

KUMITE:
Mikołaj Krasowiak – I miejsce 

w kategorii wiekowej 13-14 lat +65kg 
Jakub Stachulak – II miejsce w ka-
tegorii wiekowej 15-16 lat +67 kg 
Daniel Huzior – III Miejsce w ka-
tegorii wiekowej 13-14 lat +65kg 
Karol Sipak – III miejsce w kate-
gorii wiekowej 11-12 lat +70 kg

Drużynowo nasz klub zajął 
trzecie miejsce w kategorii kata. 
Małgorzata Wesołowska i Marce-
lina Rytel również odbyły dobre 
walki, jednak nie zajęły miejsc na 
podium. Podczas mistrzostw sę-
dziowali również nasi trenerzy: 

sensei Anita Matura i  sensei Ja-
nusz Drywa. Opiekunami naszej 
drużyny były Wioletta Stachulak 
i Monika Torman Sipak.

Klub z  Wąbrzeźna uczestni-
czy w  programie Ministerstwa 
Sportu i Turystyki – „KLUB 2019”. 
Udział w  zawodach był możliwy 
dzięki środkom z Urzędu Miasta 
w  Wąbrzeźnie przeznaczonych 
dla organizacji pozarządowych 
na realizację zadań publicznych.

(ak), fot. nadesłane

Dwa tytuły mistrzów polski
SPORTY WALKI  30 listopada br. odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów PFKK Kalisz 2019. Duży sukces 
odnotowali zawodnicy Wąbrzeskiego Klubu Sportów i Sztuk Walki


	CWA_12grudnia_1
	CWA_12grudnia_2
	CWA_12grudnia_3
	CWA_12grudnia_4
	CWA_12grudnia_5
	CWA_12grudnia_6
	CWA_12grudnia_7
	CWA_12grudnia_8
	CWA_12grudnia_25
	CWA_12grudnia_26
	CWA_12grudnia_27
	CWA_12grudnia_28
	CWA_12grudnia_29
	CWA_12grudnia_30
	CWA_12grudnia_31
	CWA_12grudnia_32

